



# **HIN Orø IVS**

## **Årsrapport 2018**

**CVR: 39532522**

**01.05.2018 – 31.12.2018**

**MAGLEHØJVEJ 24, 4652 HÅRLEV**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 30. april 2019

---

Dirigent: Hans Ingemann Nielsen

 **Ostdansk**  
LANDBOFORENING

Center Allé 6 DK - 4683 Rønnede  
Telefon 5679 1900  
Mail [mail@ostdansk.dk](mailto:mail@ostdansk.dk)  
Web [ostdansk.dk](http://ostdansk.dk)



# INDHOLD

|                               |          |
|-------------------------------|----------|
| <b>PÅTEGNINGER</b>            | <b>4</b> |
| Ledelsespåtegning.....        | 4        |
| Revisors erklæring.....       | 5        |
| <b>LEDELSESBERETNING MV.</b>  | <b>6</b> |
| Selskabsoplysninger.....      | 6        |
| Ledelsesberetning.....        | 7        |
| <b>ÅRSREGNSKAB</b>            | <b>8</b> |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 8        |
| Resultatopgørelse.....        | 11       |
| Balance.....                  | 12       |
| Noter.....                    | 14       |

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

HIN Orø IVS  
Maglehøjvej 24  
4652 Hårlev

Telefon: 40158560  
CVR-nr.: 39532522  
Stiftet: 01-05-18  
Hjemsted: 4652 Hårlev

Regnskabsår: 01.05.2018 - 31.12.2018

## **DIREKTION**

Hans Ingemann Nielsen

## **REVISOR**

Østdansk Landboforening Cvr. nr. 20835400  
Center Allé 6  
4683 Rønnede

## **PENGEINSTITUT**

Sparekassen Sjælland  
Isefjords Allé 5  
4300 Holbæk

# LEDELSESBERETNING

Pr. 15. april 2018 erhverver HIN Agro ApS landbrugsejendomme på Orø med i alt 390 ha., 4 bygningssæt, maskinpark, en integreret svineproduktion og en kødkvægbesætning.

Holdingselskabet HIN ApS stifter HIN Orø IVS der er søsterselskab til HIN Agro ApS. HIN Orø IVS forpagter svineproduktionen og kødkvægbesætningen.

Resultatet af svineproduktionen har ikke været tilfredsstillende i 2018. HIN Orø IVS har som alle andre svineproducenter været ramt af de historisk lave svinepriser i de 3 kvartaler af 2018, hvor selskabet har drevet svineproduktion.

På baggrund af de lave svinepriser og utilfredsstillende resultater blev det i 3. kvartal 2018 besluttet at gennemføre en sanering af soholdet. Pr. 31/12 er besætningen reduceret, mens indkøb af nye polte er foretaget i 1. kvartal 2019, så produktiviteten forventes på normalt niveau i sommeren 2019. Efter saneringen forventer vi en bedre produktivitet og foderudnyttelse, som kan sikre selskabet en acceptabel indtjening i de kommende år.

Ud fra det lagte budget for 2019 vil selskabets egenkapital være genetableret efter 2 års drift. Selskabets reelle ejer indestår for at tilføre selskabet den nødvendige kapital indtil egenkapitalen er genetableret.

# RESULTATOPGØRELSE

|      |                                | 2018            | 2017     |
|------|--------------------------------|-----------------|----------|
| NOTE |                                | KR.             | KR.      |
|      | <b>Bruttotab</b>               | <b>-918.793</b> | <b>0</b> |
| 1    | Finansielle omkostninger       | -68.070         | 0        |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b> | <b>-986.863</b> | <b>0</b> |
|      | Skat af årets resultat         | 0               | 0        |
|      | <b>ÅRETS RESULTAT</b>          | <b>-986.863</b> | <b>0</b> |
|      | <b>Resultatdisponering</b>     |                 |          |
|      | Overført resultat              | -986.863        | 0        |
|      | <b>Disponering i alt</b>       | <b>-986.863</b> | <b>0</b> |

# BALANCE

|      |  | 2018             | 2017     |
|------|--|------------------|----------|
| NOTE |  | KR.              | KR.      |
|      | <b>Aktiver</b>                               |                  |          |
| 2    | Stambesætning                                | 768.400          | 0        |
|      | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>768.400</b>   | <b>0</b> |
|      | <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                         | <b>768.400</b>   | <b>0</b> |
|      | Råvarer og hjælpematerialer                  | 81.531           | 0        |
|      | Handelsbesætning                             | 1.037.250        | 0        |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                      | <b>1.118.781</b> | <b>0</b> |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 40.863           | 0        |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 346.591          | 0        |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>387.454</b>   | <b>0</b> |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>18.887</b>    | <b>1</b> |
|      | <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                     | <b>1.525.122</b> | <b>1</b> |
|      | <b>AKTIVER</b>                               | <b>2.293.522</b> | <b>1</b> |

# BALANCE

|      |   | 2018             | 2017     |
|------|---|------------------|----------|
| NOTE |   | KR.              | KR.      |
|      | <b>Passiver</b>                           |                  |          |
|      | Virksomhedskapital                        | 1                | 1        |
|      | Overført resultat                         | -986.863         | 0        |
| 3    | <b>Egenkapital</b>                        | <b>-986.862</b>  | <b>1</b> |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder         | 2.920.510        | 0        |
| 4    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>    | <b>2.920.510</b> | <b>0</b> |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser  | 324.935          | 0        |
|      | Anden gæld                                | 34.939           | 0        |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>    | <b>359.874</b>   | <b>0</b> |
|      | <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                  | <b>3.280.384</b> | <b>0</b> |
|      |   |                  |          |
|      | <b>PASSIVER</b>                           | <b>2.293.522</b> | <b>1</b> |
|      |   |                  |          |
| 5    | <b>Eventualforpligtelser</b>              |                  |          |
| 6    | <b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b> |                  |          |

# NOTER

|                                     | 2018           | 2017     |
|-------------------------------------|----------------|----------|
|                                     | KR.            | KR.      |
| <b>1 FINANSIELLE OMKOSTNINGER</b>   |                |          |
| Renteudgifter tilknyttet virksomhed | -67.836        | 0        |
| Andre finansielle omkostninger      | -234           | 0        |
| <b>Finansielle omkostninger</b>     | <b>-68.070</b> | <b>0</b> |

# NOTER

## 2 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

|                              | Prod.anlæg<br>driftsmat. &<br>inventar |
|------------------------------|--|
| Kostpris, primo              | 0                                      |
| Tilgang i året               | 0                                      |
| Afgang i året                | 0                                      |
| <b>Kostpris, ultimo</b>      | <b>0</b>                               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b> | <b>0</b>                               |

|               | 2018    | 2017 |
|---------------|---------|------|
|               | kr.     | kr.  |
| Stambesætning | 768.400 | 0    |

Besætningen er forpagtet af HIN Agro ApS.

Besætningen er omfattet af pantet for realkreditbelåningen i HIN Agro ApS' ejendomme.

# NOTER

| 3 EGENKAPITAL                   |  | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt           |
|---------------------------------|--|-------------------------|----------------------|-----------------|
| Primo                           |  | 1                       | 0                    | 1               |
| Forslag til resultatdisponering |  |                         | -986.863             | -986.863        |
| <b>Ultimo</b>                   |  | <b>1</b>                | <b>-986.863</b>      | <b>-986.862</b> |

|  | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 |
|--|------|------|------|------|------|
|--|------|------|------|------|------|

## Egenkapitaloversigt, 1.000 kr

|                          |  |  |  |  |             |
|--------------------------|--|--|--|--|-------------|
| Virksomhedskapital       |  |  |  |  |             |
| Overført resultat        |  |  |  |  | -987        |
| <b>Egenkapital i alt</b> |  |  |  |  | <b>-987</b> |



# NOTER

|   | 2018              | 2017     |
|---|-------------------|----------|
|   | KR.               | KR.      |
| <b>4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b> |                   |          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder       | -2.920.510        | 0        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>  | <b>-2.920.510</b> | <b>0</b> |

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med Holdingselskabet HIN ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabets besætning er forpagtet af HIN Agro ApS.

Til sikkerhed for HIN Agro ApS gæld til realkreditinstitutter, 50.134 tkr., er der givet pant i besætningen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.806 tkr.